
 

ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
ท่ี  3  /๒๕67 

เรื่อง การรับสมัครเพ่ือรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 (พ.ศ. 2568 – 2571 ) 
    

โดยท่ีกรรมการซ่ึงไดรับเลือกตั้งโดยสมาชิกในคณะกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑๐  
ไดดำรงตำแหนงครบวาระตามท่ีกฎหมายกำหนด ฉะนั้น เพ่ือใหการดำเนินกิจการของทันตแพทยสภาเปนไปอยาง
ตอเนื่อง เรียบรอย และมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในขอ 7 ขอ 9 ขอ 10 และขอ 11 แหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวย
การเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการ
ทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 จึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครเพ่ือรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา  
วาระท่ี 11 (พ.ศ. 2568 – 2571 ) ดังนี้  

ขอ ๑ ในประกาศนี ้
“การเลือกตั้ง” หมายความวา การเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก 
“สมาชิก” หมายความวา สมาชิกทันตแพทยสภา 
“ผูสมัคร” หมายความวา สมาชิกทันตแพทยสภาท่ีมีความประสงครับสมัครเลือกตั้งเปนกรรมการ 
“คณะอนุกรรมการ” หมายความวา คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  

วาระท่ี 11 
ขอ ๒ ใหมีการเลือกตั้งกรรมการจำนวนเทากับจำนวนกรรมการโดยตำแหนงและกรรมการ 

ซ่ึงไดรับการแตงตั้ งในขณะเลือกตั้ งตามวาระทุกสามป  ตามมาตรา 15 (3) ประกอบมาตรา 20 แห ง
พระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. 2537 จำนวนไมเกิน 25 คน  

ขอ ๓ ผูสมัครตองเปนผูมีคุณสมบัติตามมาตรา 19 แหงพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม  
พ.ศ. 2537 และฉบับท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดังตอไปนี้ 

(1) เปนผูประกอบวิชาชีพวิชาชีพทันตกรรม 
(2) เปนผูไมเคยถูกสั่งพักใชใบอนุญาตเพิกถอนใบอนุญาต 
(3) เปนผูไมเคยถูกศาลสั่งใหเปนคนลมละลาย 
 
 
 
 

ขอ 4 ผูสมัคร .... 

 



 

- 2 - 

ขอ 4 ผูสมัครสามารถดาวนโหลดเอกสารการสมัครรับเลือกต้ังตามแบบท่ีกำหนดทายประกาศ  
ไดท่ีเว็บไซตทันตแพทยสภา https://dentalcouncil.or.th และยื่นเอกสารการรับสมัครรับเลือกตั้งไดท่ี สำนักงาน
เลขาธิการทันตแพทยสภา ชั้น 5 อาคารสภาวิชาชีพ ซอยสาธารณสุข 8 กระทรวงสาธารณสุข ตำบลตลาดขวัญ 
อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ตั้งแตวันท่ี 28 ตุลาคม – 1 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.30 – 16.30 น.  
ของวันทำการดังกลาว ดังนี้  

(1) ใบสมัครรับเลือกตั้ง โดยกรอกรายละเอียดขอมูลผูสมัครตามแบบท่ีกำหนดทายประกาศนี้ 
ท้ังนี้ผูสมัคร ตองลงลายมือชื่อในใบสมัครดวยตนเอง และไมใชการลงลายมือชื่อแบบดิจิทัล 

(2) สำเนาใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพทันตกรรม หรือใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะ
แผนปจจุบัน สาขาทันตกรรมจำนวน 1 ฉบับ พรอมลงลายมือชื่อรับรองความถูกตองของเอกสารทุกหนา 

(3) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ไมเกิน 6 เดือน ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 2 รูป  
(4) สำเนาคุณวุฒิการศึกษา ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และอ่ืน ๆ ไมเกิน 5 วุฒิ พรอมลงลายมือ

ชื่อรับรองความถูกตองเอกสารทุกหนา 
ท้ังนี้ ใหผูสมัครสงขอมูลการสมัครในรูปแบบดิจิทัล โดยเอกสาร ขอ 4 (1) ในรูปแบบไฟล 

Microsoft word ขอ 4 (2) และ (4) ในรูปแบบไฟล .pdf  และขอ 4 (3) ในรูปแบบไฟล .jpeg หรือไฟลภาพ
มายัง E-mail : dent11@dentalcouncil.or.th ภายในวันยื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง รายละเอียดข้ันตอน

การรับสมัครใหเปนไปตามคูมือท่ีกำหนดแนบทายประกาศนี้ 
หากผูสมัครไมสามารถยื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้งไดดวยตนเอง ผูสมัครสามารถมอบอำนาจ

ใหบุคคลอ่ืนซ่ึงบรรลุนิติภาวะแลวมายื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง รวมท้ังดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของในการสมัคร
รับเลือกตั้ง โดยการมอบอำนาจดังกลาวใหเปนไปตามแบบท่ีกำหนดแนบทายประกาศนี้  

ขอ 5 ในระหวางเปดรับสมัครรับเลือกตั้ง ถาผูสมัครมาพรอมกันหลายคนและตางประสงค 
จะใหรับสมัครของตนกอนหากไมมีทางอ่ืนท่ีตกลงกันได ใหใชวิธีจับสลากเพ่ือเลือกลำดับในการสมัคร โดยกรณี 
สมัครเปนทีมใหสงผูแทนมาจับสลากทีมละ 1 คน ผูสมัครในทีมเดียวกันจะไดลำดับการสมัครเรียงกัน ผูสมัครอิสระ
นับเปน 1 ทีม ในกรณีท่ีเอกสารการสมัครหรือหลักฐานไมครบถวนตามขอ 4 ผูสมัครหรือผูรับมอบอำนาจจะตอง
มายื่นหลักฐานใหครบเเละรับลำดับในการสมัครใหม 

ในกรณีท่ีผูสมัครตามวรรคหนึ่ง ถอนการสมัครรับเลือกต้ังกอนพนกำหนดการรับสมัครเลือกตั้ง  
ใหผูนั้นหมดสิทธิสมัครใหมในการเลือกตั้งคราวนั้น 

ใหคณะอนุกรรมการฯ บันทึกการรับสมัครไวเปนหลักฐาน และออกใบรับใหแกผูสมัครท่ีไดยื่นใบ
สมัครในวันท่ีรับสมัครนั้น 

 
 
 
 

ขอ 6 คณะ .... 



 

- 3 - 

ขอ 6 คณะอนุกรรมการฯ จะตรวจสอบเอกสารการสมัครรับเลือกตั้งและคุณสมบัติของผูสมัคร
แลวจึงจะกำหนดหมายเลขประจำตัวของผูสมัคร ตามลำดับในการสมัคร โดยจะประกาศรายชื่อผูสมัครท่ีมีคุณสมบัติ
ถูกตอง พรอมท้ังหมายเลขประจำตัวของผูสมัคร ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และเว็บไซตทันตแพทยสภา 
https://dentalcouncil.or.th ในวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2567  

ในกรณีท่ีผูสมัครท่ีมีคุณสมบัติตามวรรคหนึ่งขอถอนการสมัครรับเลือกตั้ง โดยทำเปนหนังสือ 
ยื่นตอคณะอนุกรรมการฯ คณะอนุกรรมการฯ จะประกาศถอนการรับสมัคร ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา 
และเว็บไซตทันตแพทยสภา https://dentalcouncil.or.th 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  ตุลาคม  พ.ศ.  2567  

 
 
 
 

(ทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  
ประธานอนุกรรมการ 

ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

คูมือข้ันตอนการรับสมคัรเพ่ือรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1  
(พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) 

     
 

คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11 กำหนดขั้นตอนการรับสมัคร
เพ่ือรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) ดังตอไปนี้ 

เอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบดวย 

(๑) ใบสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภาวาระที่ ๑1 (พศ. ๒๕๖8 - ๒๕71) โดยกรอก
รายละเอียดตามแบบที่กำหนด ผู สมัครรับเลือกตั ้ง ตองลงลายมือชื ่อในใบสมัครดวยตนเอง ไมสามารถใช 
การลงลายมือชื่อแบบดิจิทัล ใบสมัครตองเปนเอกสารตัวจริง ไมสามารถใชวิธีการสแกนหรือถายภาพใบสมัคร 

(๒) ขอมูลผูสมัครรับเลือกตั ้งเปนกรรมการทันตแพทยสภาวาระที ่ ๑1 (พศ. ๒๕๖8 - ๒๕71) 
โดยพิมพกรอกรายละเอียดตามแบบท่ีกำหนด 

(๓) สำเนาใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพทันตกรรม หรือ ใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะ 
แผนปจจุบัน สาขาทันตกรรม จำนวน ๑ ฉบับ พรอมลงลายมือชื่อรับรองความถูกตองของเอกสารทุกหนา  

(๔) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ไมเกิน ๖ เดือน ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
(๕) สำเนาคุณวุฒิการศึกษาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และอื่น ๆ ไมเกิน ๕ คุณวุฒิ พรอมลงลายมือ

ชื่อรับรองความถูกตองของเอกสารทุกหนา 
ผูสมัครสามารถดาวนโหลดเอกสารการสมัครรับเลือกตั้งตามแบบท่ีกำหนด ไดท่ีเว็บไซตทันตแพทยสภา 

https://dentalcouncil.or.th/ 

การย่ืนเอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง 
(1) ผูสมัครยื่นใบสมัครรับเลือกตั้งที่สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา ชั้น ๕ อาคารสภาวิชาชีพ 

ซอยสาธารณสุข ๘ กระทรวงสาธารณสุข ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด  
(2) ใหผูสมัครสงขอมูลเอกสารการสมัครในรูปแบบดิจิทัล  ดังนี้ 
- เอกสาร ขอ (๒) ในรูปแบบไฟล Microsoft word       
- เอกสาร ขอ (๓) และ (๕) ในรูปแบบไฟล .pdf และ 
- เอกสารขอ (๔) ในรูปแบบไฟล .jpeg หรือ ไฟลภาพ  
โดยสงมายัง E-mail : dent11@dentalcouncil.or.th ภายในวันยื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง 
(๓) หากผูสมัครไมสามารถยื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้งไดดวยตนเอง ผูสมัครสามารถมอบอำนาจ

ใหบุคคลอ่ืนซ่ึงบรรลุนิติภาวะแลวมายื่นเอกสารการสมัครรับเลือกตั้ง รวมท้ังดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของในการสมัคร
รับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภาแทนได โดยทำหนังสือมอบอำนาจตามแบบท่ีกำหนดและสงหลักฐาน
ประกอบหนังสือมอบอำนาจ ดังนี้ 

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูมอบอำนาจ พรอมลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง 
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผูของรับมอบอำนาจ พรอมลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง 

โดยหนังสือมอบอำนาจและหลักฐานประกอบหนังสือมอบอำนาจ ตองทำการยื่นเปนรายบุคคล และ
หนังสือมอบอำนาจตองยื่นเปนตนฉบับ เทานั้น  

หนา ๑ จาก ๒ 



 

(๔) ในระหวางการรับสมัคร ถาผูสมัครมาพรอมกันหลายคนและตางประสงคจะใหรับใบสมัครของตน
กอน หากไมมีทางอ่ืนท่ีจะตกลงกันได ใหใชวิธีจับฉลากเพ่ือเลือกลำดับในการสมัคร  

- กรณีสมัครเปนทีม ใหสงผูแทนมาจับฉลากทีมละ ๑ คน ผูสมัครในทีมเดียวกันจะไดลำดับการ
สมัครเรียงกัน  

- ผูสมัครอิสระนับเปน ๑ ทีม  
ในกรณีท่ีผูสมัครคนใดมีเอกสารการสมัครหรือหลักฐานไมครบถวน ไมวาจะสมัครแบบเปนทีม 

หรือแบบอิสระ ผูสมัครหรือผูรับมอบอำนาจจะไมสามารถยื่นการสมัครได จะตองมายื่นเอกสารการสมัครหรือ
หลักฐานใหครบถวน และ รับลำดับในการสมัครใหม  

(๕) ผูสมัครรับเลือกตั้ง หรือผูรับมอบอำนาจ ตองลงลายมือชื่อในหลักฐานที่คณะอนุกรรมการ
ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) กำหนด 

ชวงเวลาการรับสมัคร 
วันเวลาในการ ยื่น และรับใบสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแตวันจันทรที่ 28 ตุลาคม ๒๕๖7 – วันศุกรท่ี  

1 พฤศจิกายน ๒๕๖7 เวลา ๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ นาิกา ของวันทำการดังกลาว ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา 
ชั้น ๕ อาคารสภาวิชาชีพ ซอยสาธารณสุข ๘ กระทรวงสาธารณสุข ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี  

การกำหนดและประกาศหมายเลขประจำตัวของผูสมัครรับเลือกตั้ง 
(๑) คณะอนุกรรมการฯ จะตรวจสอบเอกสารการสมัครรับเลือกตั ้งและคุณสมบัติของผู สมัคร 

รับเลือกตั้ง แลวจึงจะกำหนดหมายเลขประจำตัวของผูสมัครรับเลือกตั้งตามลำดับในการสมัคร  
(๒) การประกาศรายชื่อผูสมัครรับเลือกตั้งที่มีคุณสมบัติถูกตอง พรอมทั้งหมายเลขประจำตัวของ

ผูสมัครอยางเปนทางการ ในวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2567 ณ สำนักงานงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และผานทาง
เว็บไซตทันตแพทยสภา https://dentalcouncil.or.th/   

 
 

 

หนา ๒ จาก ๒ 



 

ใบสมัครรับเลือกต้ังเปนกรรมการทันตแพทยสภา 

วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) 

สวนท่ี ๑ สำหรับผูสมัคร 

(๑) ขาพเจา ทพ./ทพญ................................................................................................................................... 

(๒) เกิดวันท่ี ................ เดือน...................................พ.ศ................ อายุ.......................... ป 

(๓) ท่ีอยูปจจุบันท่ีติดตอไดเลขท่ี .................................หมู...........................................ถนน....................................................... 

      ตำบล/แขวง.........................................................อำเภอ/เขต............................................................................................. 

      จังหวัด.................................................................รหัสไปรษณีย..................................................................................... 

(๔) ไดรับอนุญาตใหเปนผูประกอบวิชาชีพทันตกรรม/หรือใบประกอบโรคศิลปะ สาขาทันตกรรม ชั้น ๑  

     เลขท่ีใบอนุญาต ท....................... ต้ังแตวันท่ี ................ เดือน...................................พ.ศ................ 

       ขอสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) พรอมนี้ไดแนบ 

           สำเนาใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพทันตกรรม/ใบประกอบโรคศิลปะ จำนวน ๑ ฉบับ 

           รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๒ รูป 

(๕) ขาพเจาขอรับรองวาขาพเจามีคุณสมบัติและมีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา ตามพระราชบัญญัติ

วิชาชีพทันตกรรม พ.ศ.๒๕๓๗ และตามขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา 

พ.ศ. ๒๕๖๔ 

             ๑. เปนผูประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

             ๒. ไมเคยถูกสั่งพักใชใบอนุญาตหรือเพิกถอนใบอนุญาต 

             ๓. ไมเคยถูกศาลสั่งใหเปนบุคคลลมละลาย 

(๖) ขาพเจายินยอมใหทันตแพทยสภาตรวจสอบสถานะบุคคลลมละลาย 

(๗) ขาพเจาตองการสมัครรับเลือกตั้งเปนประเภท       สมัครอิสระ        สมัครเปนทีม (ชื่อทีม).............................................. 
 

ลงชื่อ......................................................................ผูสมัคร 

(.............................................................................) 

วันท่ี.................เดือน...........................................พ.ศ.....................   
สวนท่ี ๒   สำหรับคณะทำงานรับสมัครผูสมัครเลือกตั้ง 

              คณะทำงานรบัสมัครผูสมัครรับเลือกตั้งไดรับใบสมัครเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา ของ 

ทพ./ทพญ................................................................................พรอมหลักฐานครบถวนแลว เปนลำดับท่ี ...................... 
 

ลงชื่อ...........................................................................ผูรับสมัคร 

(...........................................................................) 

คณะทำงานรับสมัครผูสมัครรับเลือกตั้ง 

วันท่ี .......................เดือน...........................พ.ศ. .................. 



สวนท่ี ๓  สำหรับคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) 

             คณะอนุกรรมการฯ ไดตรวจสอบแลว ผูสมัครรับเลือกตั้งมีคุณสมบัติครบถวน                                          

             ไดหมายเลขสมัครรับเลือกตั้ง หมายเลข ............................ 

ลงชื่อ.................................................................. 

(ผูชวยศาสตราจารยทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช) 

ประธานคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 

 



 

  

 
ขอมูลผูสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา 

วาระท่ี ๑1 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕71) 

 

ทพ./ทพญ........................................................อายุ....................ป สถานที่ปฏิบัติงาน........................................... 

ขาพเจา       ยินยอม /       ไมยินยอม ใหทันตแพทยสภาเผยแพรขอมูลในเอกสารนี้ทางสื่ออิเล็กทรอนิกสเพ่ือประชาสัมพันธ 

การเลือกตั้ง   

คุณวุฒิการศึกษา 

๑. ทันตแพทยศาสตรบัณฑิต จากมหาวิทยาลัย............................................................................พ.ศ. ................ 

๒. ..................................................................................................................................................พ.ศ. ................ 

๓. ..................................................................................................................................................พ.ศ. ................. 

๔. ..................................................................................................................................................พ.ศ. ................ 

๕. ..................................................................................................................................................พ.ศ. ................ 

(ใหผูสมัครแนบสำเนาคุณวุฒิการศึกษา ขอ ๑ – ขอ ๕ มาพรอมกับใบสมัครเพ่ือเปนหลักฐานประกอบการสมัครในวันยื่นใบสมัคร

รับเลือกตั้ง และสงในรูปแบบไฟล .pdf มายัง E-mail : dent11@dentalcouncil.or.th ภายในวันยื่นใบสมัครรับเลือกตั้งดวย

หากผูสมัครไมแนบสำเนาคุณวุฒิดังกลาว และไมสงในรูปแบบไฟล .pdf มายัง E-mail ขางตน คณะอนุกรรมการดำเนินการ

เลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี ๑1 (พ.ศ ๒๕๖8 – ๒๕71) ขอสงวนสิทธิ์ประชาสัมพันธเฉพาะคุณวุฒิท่ีผูสมัครไดแนบ

เปนหลักฐานและไดสงในรูปแบบไฟล .pdf ในวันยื่นใบสมัครรับเลือกตั้งเทานั้น และไมสามารถยื่นในภายหลังได) 

ประสบการณการทำงาน (ไมเกิน ๕ ขอ/บรรทัด) 

๑. ................................................................................................................................................................................................... 

๒. ................................................................................................................................................................................................... 

๓. ................................................................................................................................................................................................... 

๔. ................................................................................................................................................................................................... 

๕. ................................................................................................................................................................................................... 

นโยบาย (ไมเกิน ๕ ขอ/บรรทัด) 

๑. ................................................................................................................................................................................................... 

๒. ................................................................................................................................................................................................... 

๓. ................................................................................................................................................................................................... 

๔. ................................................................................................................................................................................................... 

๕. ................................................................................................................................................................................................... 

 
 

กรุณาสงเอกสารนี้เปนไฟล Ms. word มายัง E-mail dent11@dentalcouncil.or.th 
 



หนังสือมอบอำนาจ 
 เขียนท่ี.................................................................. 

วันท่ี ............. เดือน ................................... พ.ศ. .............. 

โดยหนังสือฉบับนี้ ขาพเจา (นาย/นาง/นางสาว)........................................................................................
เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน.......................................................อายุ...........ป เชื้อชาติ................สัญชาติ................
อยูบานเลขท่ี...........................ตรอก/ซอย................................ถนน.................................ตำบล/แขวง........................
อำเภอ/เขต................................................จังหวัด.................................เบอรโทรศัพท……………………………………..…..

ซ่ึงตอไปในหนังสือฉบับนี้จะเรียกวา “ผูมอบอำนาจ”  

ขอมอบอำนาจให (นาย/นาง/นางสาว)…….................................................................................................
เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน....................................................อายุ...............ป เชื้อชาติ..............สัญชาติ.................
อยูบานเลขท่ี......................ตรอก/ซอย...............................ถนน..............................ตำบล/แขวง..................................
อำเภอ/เขต......................................จังหวัด............................................ เบอรโทรศัพท………..…………………………..…..

ซ่ึงตอไปในหนังสือฉบับนี้จะเรียกวา “ผูรับมอบอำนาจ” ใหมีอำนาจกระทำการแทน 
โดยผูมอบอำนาจยินยอมใหผูรับมอบอำนาจมีอำนาจกระทำการแทนผูมอบอำนาจจนเสร็จการในกิจการ

ดังตอไปนี้ 
o ยื่นใบสมัครรับเลือกตั้งตามแบบที่คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง วาระที่ 11 (พ.ศ. 2568 – 

2571) กำหนด ณ สถานท่ี และภายในกำหนดระยะเวลาท่ีไดประกาศไว 

o รับใบตอบรับและลำดับการสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 (พ.ศ. 2568 

– 2571)  

o อ่ืน ๆ .................................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 

ผูมอบอำนาจขอรับรองวา การกระทำที่ผู รับมอบอำนาจไดกระทำไปนั้น ใหถือเสมือนหนึ่งเปนการ
กระทำของผูมอบอำนาจ และเพื่อเปนหลักฐานรับรองหนังสือฉบับนี้ ผูมอบอำนาจ และผูรับมอบอำนาจตางได 
ลงลายมือชื่อไวเปนสำคัญตอหนาพยาน  

ลงชื่อ ...................................................... ผูมอบอำนาจ 
   (.....................................................) 

 
       ลงชื่อ ....................................................... ผูรับมอบอำนาจ 
              (......................................................) 
 
       ลงชื่อ ....................................................... พยาน  

                        (......................................................) 
 

       ลงชื่อ......................................................... พยาน 
                        (.......................................................) 

หมายเหตุ ใหแนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูมอบอำนาจและผูรับมอบอำนาจพรอมรับรองสำเนา
ถูกตองประกอบการย่ืนหนังสือมอบอำนาจดวย 

อากรแสตมป 

30 บาท 


	ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11
	ที่  3  /๒๕67
	ประกาศ
	ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11
	ที่  3  /๒๕67

	ประกาศ
	ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11
	ที่  3  /๒๕67


